CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE N° 1014/74

INTERESSADO: Faculdade de Ciências Econômicas e Administrativas "Profes-

sor Ulisses Vieira" de Taubaté

ASSUNTO : Relatório do Concurso Vestibular de 1974

RELATOR : Antônio Delorenzo Neto

PARECER Nº 616 /75. CTG; Aprov. em 19 / 02 75 Com. ao

Pleno em 26/02/75.

I - RELATÓRIO

1. Histórico e Apreciação : A Faculdasa de Ciências Econômicas e Ad-

ministrativas "Professor Ulisses Vieira" ,de Taubaté, apresenta ao CEE o

Relatório do Concurso Vestibular de 1974,, para atendimento da Resolução

CEE n° 40/66, Portaria CESESP, n° 16/73.

A Comissão de Fiscalização designada pela CESESP, em relatório afir-

ma que: "Os Vestibulares da referida instituição foram realizados em conso-

nância com as disposições legais vigentes, tendo sido as provas efetivadas

no horário marcado e, com a adequada fiscalização"

A Faculdade ofereceu 300 vagas assim distribuídas: 225 para o curso

noturno e 75 para o diurno. Foram organizadas duzentas questões pelo cri-

tério de testes de múltipla escolha, versando o programa do ciclo colegial

nos termos das instruções ministeriais.

II- CONCLUSÃO

Opinamos pela aprovação do Relatório do Concurso Vestibular de 1974,

apresentado pela Faculdide de Ciências Econômicas e Administrativas "Profes-

sor Ulisses Vieira" de Taubaté, ressalvadas verificações em qualquer tempo

da parte do Conselho Estadual de Educação

São Paulo, 15 de Janeiro de 1975

a) Conselheiro Antônio Delorenzo Neto - Relator

PROCESSO CEE nº1014 PARECER Nº 616/75 fls.

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o

Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, xxxx-

xxxxx xxxxxxx xxxxx, Antônio Delorenzo Neto, Olavo Baptis-

ta Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de

Souza e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 1975

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

EST.IDU.VL